
 

 
 

 

О деятельности Государственного Совета  

Республики Крым – Парламента Республики Крым  

по реализации соглашений о межпарламентском сотрудничестве, 

заключенных с законодательными (представительными) органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 4 Закона Республики Крым 

от 15 декабря 2014 года № 31-ЗРК/2014 "О соглашениях об осуществлении 

межрегионального сотрудничества, международных и внешнеэкономических 

связей", пунктом 4 части 1, частью 3 статьи 183 Регламента 

Государственного Совета Республики Крым 

 

Президиум Государственного Совета 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить типовой план мероприятий по организации взаимодействия 

в рамках соглашений о межпарламентском сотрудничестве, заключенных 

между Государственным Советом Республики Крым – Парламентом 

Республики Крым и законодательными (представительными) органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации (прилагается). 

2. Членам Президиума Государственного Совета Республики Крым, 

закрепленным распоряжением Председателя Государственного Совета 

Республики Крым от 10 ноября 2014 года № 14-р "О взаимодействии 

с регионами Российской Федерации" по соглашениям межпарламентского 

сотрудничества: 

1) до 1 марта 2016 года совместно с комитетами Государственного 

Совета Республики Крым разработать планы мероприятий по организации 

в 2016 году взаимодействия в рамках подписанных соглашений, направить 

их на согласование в законодательные (представительные) органы 

государственной власти субъектов Российской Федерации, с которыми 

действуют соглашения о межпарламентском сотрудничестве, и предоставить 

на утверждение Президиума Государственного Совета Республики Крым; 

2) ежегодно до 1 февраля текущего года разрабатывать планы 

мероприятий по организации в указанном году взаимодействия в рамках 

подписанных соглашений, направлять их на согласование в законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 



2 

 

Федерации, с которыми действуют соглашения о межпарламентском 

сотрудничестве, и предоставлять на утверждение Президиума 

Государственного Совета Республики Крым; 

3) ежегодно до 1 февраля года, следующего за отчетным, предоставлять 

информацию о реализации соглашений о межпарламентском сотрудничестве 

между Государственным Советом Республики Крым – Парламентом 

Республики Крым и законодательными (представительными) органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации в Комитет 

Государственного Совета Республики Крым по вопросам государственного 

строительства и местного самоуправления. 

3. Признать утратившим силу Постановление Президиума 

Государственного Совета Республики Крым  от 2 сентября 2015 года                  

№ п73-1/15 "О реализации Государственным Советом Республики Крым 

полномочий в сфере межпарламентского сотрудничества в 2015 году" 

(Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2015, № 9,                  

ст. 496). 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Крым по вопросам 

государственного строительства и местного самоуправления. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

2 февраля 2016 года 

№ п168-1/16 

 


